2025 年 2 月 7 日

東北各県市観光事業者 様

独立行政法人国際観光振興機構

市場横断プロモーション部長 藤内 大輔

 一般社団法人東北観光推進機構

推進本部長 渡辺  厚

AdventureWeek 東北 2025「アドベンチャートラベル受入研修」の開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当機構の事業運営に格別のご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東北観光推進機構と日本政府観光局（JNTO）は協力して、世界約 100 カ国から 30,000 会員を擁

する国際的なアドベンチャートラベル業界団体 Adventure Travel Trade Association (ATTA) のプログラム

の１つである「AdventureWeek」を 2025 年 9 月に東北にて開催し、東北でのアドベンチャートラベルの

コースの更なる磨き上げ、ツアー造成の促進から、販路拡大を目指しております。

今般、東北のアドベンチャートラベルを今後牽引する事業者、ガイド、DMC などを対象に、

AdventureWeekおよび東北のアドベンチャートラベルの発展に資する知見を共有することを目的に「アド

ベンチャートラベル受入研修」を二部制で開催いたします。

記

１ 開催概要

 ■第一部 アドベンチャートラベル受入研修【概要・導入編】

  日時：令和 7 年２月 26 日（水）10:00~12:00

  形式：オンライン（定員 500 名） ※ZOOMを予定

  対象：東北観光推進機構が所管するエリア内のアドベンチャートラベルに意欲のある事業者

（DMC・DMO、宿泊施設、コンテンツ事業者、ガイド）や自治体等

内容：アドベンチャートラベルの概要、AdventureWeek に関する講演。

講師：ATTA Hannah Pearson 様

【留意点】

・本研修は英語での講義となります。

・ただし、ZOOM の機能として日本語字幕機能がご利用できます。

※参加者側の設定方法は事務局よりご案内しますので、英語聞き取りが難しい方もぜひご参加下さい

 ■第二部 アドベンチャートラベル受入研修【実務編】

  日時：令和 7 年 3 月 5 日（水） 10:30～16:00

  会場：アーバンネット仙台中央ビル４階 カンファレンス A・B

      宮城県仙台市     青葉区中央 4-4-19

  対象：第一部にご参加いただいた、東北でアドベンチャートラベル関連の事業を行っている方

（DMC・DMO、コンテンツ事業者、ガイド等）

  定員：リアル（対面）形式 30 名程度（応募多数の場合は主催者にて選定）

  内容：・アドベンチャートラベル関連の取組みの紹介(東北観光推進機構、JNTO)

                   ・アドベンチャートラベルの実務に関する講習

                           株式会社インアウトバウンド東北 西谷 雷佐 様

              株式会社ツアーデザイナーズ   宗像 愛 様

※想定されている講師や研修内容は変更となる可能性がございます。

※第二部実務編にご参加希望の場合は、第一部への参加が必須条件となりますので、ご了承ください。

２ 申込方法

  以下の URL または QR コードから申込フォームに必要事項を入力してお申込みください。

  URL： https://qa.nta.co.jp/Q/ja/57003240/seminar/

３ 申込期限

  2025 年２月 19日（水）17 時

４ その他

  第一部開催時の、ミーティング ID、パスワード等は申込時にご記入いただくメールアドレス宛に、

後日お送りいたします。

【お問い合わせ先】

AdventureWeek 東北 2025 研修受付事務局（株式会社日本旅行東北内）

担当：北郷、川守田

Mail：atweek_tohoku@nta.co.jp

TEL：022-266-0071 （受付：平日 9:45~17:45 休業：土日祝祭日）